qui attēdetes et putātes q̄si lapsū totū mū-
dū: oēs enī heretici in paucis et in pte sūt:
iactarēt se q̄ ip̄is remāserit: qd̄ d̄ toto mū-
do p̄ierit: ibi statim vbi ait dñs: putas ve-
niens fili⁹ hoīs iueniet fidē in terra: subie-
cit euāgelista et ait: Dixit autē et ad quosdā
qui sibi iusti videbant et spernebāt ceteros
similitudinē hāc: Quidā pharizeus et pub-
lican⁹ venerūt in templū orare: et cetera q̄
nostis. Pharizeus ergo ille dicebat: Gra-
tias tibi ago. Sed vñ supb⁹: Quia sperne-
bat ceteros. Unde p̄bas: In ipsis verbis.
Quōd: Pharizeus inq̄t ille p̄tempfit de lō-
ge stātē: cui deus p̄fiteri p̄p̄inquabat. Pu-
blican⁹ inquit de longinq̄ stabat: s; de ad
illū de longinq̄ nō stabat. Quare de ab il-
lo de lōginquo nō stabat: Quia alio loco
dī: Prope est dñs his q̄ obtruerūt cor. U-
tete si publican⁹ iste obtruerat cor: et ibi vi-
debitis qz p̄pe est dñs his q̄ obtruerūt cor
Publican⁹ autē de longinq̄ stabat: et neqz
volebat ad celum oculos suos leuare: sed
percutiebat pectus suū. Lunsio pectoris
obtritio cordis. Quid dicebat tūdēs pe-
ctus: Deus p̄piti⁹ esto mihi peccatori. Et
q̄ sentētia dñi: Amē dico vobis descēdit iu-
stificat⁹ de tēplo publican⁹ ille magis q̄ il-
le pharizeus. Quare: Hoc est iudiciū dei.
Nō sū sic publican⁹ iste: nō sū sic ceteri ho-
mines: iniusti: raptores: adulteri: Ieiuno
bis i sabbato: decimas de oīm q̄ possideo.
Ille nō audet ad celū leuare oculos suos:
attēdit p̄sciētā suā: lōge stat: et iustificat⁹ ē
magis q̄ ille pharize⁹: Quare: Rogo te do-
mine: expone nobis iusticiam tuā: expone
nobis equitatez iuris tui. Exponit regulā
legis sue. Uultis audire q̄re: Quia oīm
quō se exaltat humiliabitur. et qui se humi-
liat exaltabitur. Intēdat ergo caritas v̄sa:
Dixim⁹ non ausus fuisse oculos ad celū le-
uare publicanū. Quare celū n̄ attēdebat:
Quia se attēdebat. Se attēdebat vt p̄rio
sibi displiceret et sic deo placeret: Tu autē ia-
ctas te: erecta ceruice es. At dñs supbo:
Nō vis ad te attēdere: ego attēdo: Uis at
vt nō attēdā: Tu attēde. Ideo publican⁹
n̄ audebat oculos ad celū leuare: qz seipm̄
intuebat: p̄sciētā suā puniebat: Ipse sibi
iudex erat vt ille intercederet: Ipse punie-
bat vt ille liberaret. Ipse accusabat vt ille
defenderet. A deo defensus est: qz dixit p̄-
ip̄o sētētā: Descēdit iustificat⁹ publican⁹
ille magis q̄ ille pharizeus: qz oīs q̄ se exal-
tat humiliabit et qui se humiliat exaltabit.

Attēdit se inq̄t: et nolui ego attēdere. Au-
diui dicētē: Auerte oculos tuos a peccatū
meis. Quis est enī q̄ illud dixit: nisi qui eti-
am illō dixit: Quā iniquitate meā ego agno-
sco. Itaqz fratres mei: erat pharizeus ille
p̄ctōr. Nō enī qz dicebat: nō sum sicut ce-
teri homines: iniusti: raptores: adulteri:
neqz quia ieiunabat bis in sabbato: neqz
qz decimas dabat: non erat p̄ctōr. Quod
si nullis p̄ctis esset: ipsa supbia grāde cri-
mē erat: et tñ ecce illa oīa dicebat. Quis tā-
dem sine p̄ctō: Quis gloriabit castū se habe-
re cor: Aut qz gloriabit mūdū se esse a pec-
catis: Habebat ergo ille p̄ctā: sed peruer-
sus et nesciēs quo venisset. Erat enī tanq̄
in statōe medici curād⁹: si sana mēbra ostē-
debat: vulnera tegebat. Be⁹ q̄ tegat vulne-
ra: noli tu. Nā si tu tegere volueris erube-
scens: medic⁹ nō curabit. Medic⁹ tegat et
curet: emplastro enī tegit. Sub tegnie me-
dici sanat vuln⁹: sub tegnie vulnerati cela-
tur vulnus: Lūi celas: Qui nouit oīa. Ita-
qz hic fratres videte qd̄ dixit. Quā ta-
cui inueterauerūt ossa mea: accla-
mādo tota die. Quid est b: Quasi p̄tra-
rium videtur: qm̄ tacui inueterauerūt ossa
mea acclamādo. Si acclamādo: quō tacu-
it: Tacuit qd̄dā: nō tacuit qd̄dā. Tacuit
vñ p̄ficeret: nō tacuit vñ deficeret. Tacu-
it confessionē: clamauit merita sua. Tacui
enī dixit: nō sū p̄fessus: Ibi optebat vt lo-
queret: taceret merita sua: clamaret pecca-
ta sua. Nūc autē p̄uerse tacuit peccata sua:
clamauit merita sua. Et quid illi contigit:
Inueterauerūt ossa eius. Intēdite qz si cla-
maret p̄ctā sua: et taceret merita sua: inno-
uarent ossa ei⁹: id est v̄t ei⁹ eēt robusta in
dño: quia inueniret in se infirm⁹: Nō autē
quia in se voluit esse firm⁹: fact⁹ est infirm⁹:
et inueterauerūt ossa ei⁹. Remāsit in vetu-
state: qui noluit p̄fiteri do amare nouitatez.
Qui enim fuit noui nostis fratres: quia be-
ati quoz remisse sunt iniquitates: et quoz
tecta sunt peccata. Noluit iste sibi dimitti
iniquitates: exaggerauit: defendit illas: ia-
ctauit merita sua. Ergo quoniam tacuit a
cōfessione: inueterauerunt ossa eius accla-
mando tota die. Quid est acclamādo to-
ta die: Perseuerādo tota die in defensiōe
p̄ctōz suoz. Et tñ videte q̄l sit q̄ agnoscit
se. Erit enī mō itelligētia. Nihil p̄ se respi-
ciat: et displicebit sibi q̄ aḡscit se. Nō au-
dierit vt sanemī. Beat⁹ vir cui nō iputauit
dñs p̄ctā: nec ē i ore ei⁹ dol⁹. Quā tacui i

ueterauerit ossa mea a clamando tota die.

Quoniam die ac nocte grauata est super me manus tua: Quid est grauata est super me manus tua: Magna res fratres. Respiciete illam finem rectam in duos: phariseum et publicanum. Quid dicitur de phariseo: Quoniam humiliabit. Quid dicitur de publicano: Quoniam exaltabit. Quare ille humiliat: quia exaltauit se. Quare iste exaltat: quia humiliat se. Ergo ut exaltate se humiliet deus: grauata super illum manus sua. Noluit humiliari confessione iniquitatis sue: humiliatus est prode manu dei. Quoniam ille proferret manus grauem humiliat: quoniam leuis fuit manus subleuatis: tam grauis manus humiliantis: ut in illo fortis et in illo fortis: fortis ad illum prode manu: fortis ad illum subleuandum. Ergo: quoniam die ac nocte grauata est super me manus tua.

Conuersus sum in cinerem meum dum conserui spinam. Ex ipsa aggrauatione manus tue: ex ipsa humilatione conuersus sum in cinerem meum: factus sum miser: confixa est mihi spinam: conpuncta est conscientia mea. Quid factum est cum conserui spinam: Bona est ei sensus doloris: inuenit infirmitatem suam. Et ille qui tacuerat confessionem peccati sui ut clamando in defensione peccati sui inueterasceret: ut ei ad ossa eius conuerteret in uetustate: modo quod fecit confixa spinam: Peccatum meum cognoui: Ergo iam cognoscat: Si ille cognoscat: et ille cognoscat. Audite quid sequitur. Videte si non ipse dicit: Peccatum meum cognoui: et iniustitiam meam non operui. Hoc iam dudum dicebam: noli operire tu: et operire deus. Bona quoniam remissa sunt iniquitates. et quoniam tecta sunt peccata. Qui tegunt peccata nudant: Iste autem nudauit ut cooperiret. Iniquitatem meam non operui. Quid est non operui. Iam dudum tacueram modo quod: Bona. Quidam dicitur illi taciturnitati: dixi. Quid dixisti: Pronunciabo aduersum me iniustitias meas domino: et tu remisisti impietatem cordis mei. Bona. Quid dixisti: Non iam pronunciat super me peccatum: et ille iam dimittit. Attendite fratres: magna res: dixi pronunciam. Non dixi: pronunciaui: et tu dimisisti: Bona pronunciam: et tu dimisisti: quoniam eo ipso quod dixi pronunciam: ostendit quoniam nondum pronunciauerat: sed corde pronunciauerat. Hoc ipsum dicitur pronunciam: pronunciam est: id est et tu remisisti impietatem cordis mei. Confessio uero mea ad os nondum uenerat. Bona etiam pronunciam aduersum me. ueritatem deus audiuit uocem cordis mei. Uox mea in ore nondum erat: sed auris dei iam in corde erat. Tu remisisti impietatem cordis mei: quoniam dixi pronunciam et non sufficerat. Non dixi: pronuncia-

bo iniustitiam meam domino: non sine causa dixi: pronunciam aduersum me: et bene inquit est. Multi enim pronunciant iniquitatem suam: sed aduersus ipsum dominum deum: quoniam inueniunt in peccatis suis dicunt: deus uoluit. Si enim homo dicat non feci: aut bene factum quod arguis non est peccatum: non pronunciat nec aduersum se: nec aduersum deum. Si dicat: peccatus feci et peccatum est: sed deus uoluit: quod ego feci: bene pronunciat aduersus deum. Forte dicat: nemo bene dicit. Quis est qui dicat: deus uoluit. Multi et bene dicunt. Sed et qui non dicunt: et alii dicunt quid dicunt: Fatum mihi fecit: stelle me fecerunt. Ita iam per circuitum ad deum uolunt peruenire. Per circuitum uolunt peruenire ad deum accusandum: qui noluit deus conpedio uenire ad deum placandum et dicunt: Fatum mihi fecit. Quid est fatum: Stelle me fecerunt: quid sunt stelle: Certe iste quis in celo respicimus. Et quis eas fecit: Bona: quis eas ordinauit: Bona. Ergo uides quod uoluitis dicere: deus fecit ut peccarem. Ita ille iniustus: tu iniustus: quoniam nisi ille fecisset: tu non peccasses. Tolle istas excusationes in peccatum: memeto illi psalmi: Ne declines cor meum in uerba maligna ad excusandas excusationes in peccatis cum hominum operibus iniquitates. Ad bene enim magni uiri sunt qui predeunt peccata sua. magni sunt et qui numerant sidera et computant stellas et tempora. et dicunt quis quoniam uel peccet uel bene uiuat: et quando mars faciat homicidium: et uenit adulterium. Magni docti uiri et electi uident in bene seculo. Sed quod ait in psalmo: Ne declines cor meum in uerba mala cum hominum operibus iniquitates: et si conserui cor meum electi eorum: Bona illi electos et doctos numeratores siderum: dicant illi sapientes eos qui quoniam digerunt in dicta facta humana: et describunt de stellis mores humanos. *Libero arbitrio me creauit deus: Si peccauit: ego peccauit: ut non solum pronuncie iniquitatem meam domino: sed aduersum me: non aduersum eum. Ego dixi domine miserere mei. Clamat eger ad medicum. Ego dixi: Quare ego dixi: Sufficeret dixi. Sed dictum est ego dixi: ego dixi non fatum: non fortuna: non diabolus: quia nec ipse cogit: sed ego persuadenti confesi. Ego dixi domine miserere mei: sana animam meam quoniam peccauit tibi. Sic et bene statuit et proposuit: dixi pronunciam aduersum me iniquitatem meam domino: et tu remisisti impietatem cordis mei.*

Pro hac orabit ad te ois sanctus: in tempore opportuno. Quo tempore: Pro hac. Pro qua: Pro impietate. Pro qua: Pro ipsa uenia peccatorum. Pro hac orabit ad te ois sanctus in tempore opportuno. Unde orabit ad te ois sanctus: quoniam dimisisti peccata. Nam si non dimiteret

pecta: nō eēt sc̄tus q̄ ad te oraret. Pro hac orabit ad te oīs sc̄tus ī tpe optuno: qm̄ manifestabit̄ nouū testamētū: qm̄ manifestabit̄ gr̄a x̄pi qd̄ est tps̄ optunū. Cū aut̄ veit plenitudo tps̄is: misit de⁹ filiū suū: factū ex muliere: id est ex femina. In discrete enī vocabāt hoc antiq̄: factū sub lege: vt eos q̄ lb̄ lege erāt redimeret. Cū redimeret: A dialo lo: a pd̄tōe: a pctis suis: ab eo cui se v̄di derāt. Ut eos qui sub lege erāt redimeret. Sub lege enī erāt qz̄ p̄mebat eos lex: pd̄tō tō eos p̄mebat: quincēdo de reatu nō saluādo: et mala phibeat. S; qz̄ illi vires nō habebāt p̄ seipos iustificandi se: clamādū erat ad illū: quō clamabat q̄ capt⁹ ducebatur sub lege pcti: miser ego hō q̄s me liberabit de corpe mortū hui⁹? Erāt oēs hoies sub lege: nō in lege: iā illa depumēte: illa d̄ reatu quicēte. Bemōstrauit enī pcti lex. Illa fixit spinā: illa fecit cor p̄ugi. Ipa admonuit vt reū se q̄sq̄ cognosceret: et p̄ venia clamaret ad deū. Pro hac orabit ad te oīs sc̄tus in tpe optuno. Ergo dicebā de tpe optuno: cū venit plenitudo tps̄is: misit deus filiū suū. Itē dicit apl̄s: Tpe acceptabili et placito exaudiui te: et ī die salutis adiuui te. Et qz̄ b̄ de oib⁹ christianis pd̄ctum erat a p̄pheta: subiecit Apl̄s: Ecce nūc tps̄ acceptabile: ecce nūc dies salutis. Pro hac orabit ad te oīs sc̄tus ī tpe oportuno. **Uerūt amē in diluio aquarū multarū: ad eū nō appropinqua b̄nt.** Ad eū. Ad quē. Ad deū. Solet enī p̄sona mutari: quō est: Bñi est salus: et sup̄ populū tuū benedictio tua. Non dicit dñi est sal⁹: et sup̄ pplm̄ ei⁹ bñdictio ei⁹: Aut domine tua est sal⁹: et sup̄ pplm̄ tuū bñdictio tua. S; cū incipet: dñi est salus: nō ad illū sed de illo dicēs: ibi p̄uersus est ad illum et ait: Et sup̄ pplm̄ tuū bñdictio tua. Sic et b̄ cū audis p̄mo ad te: deinde ad deū: ne putes aliū esse. Pro hac orabit ad te oīs sanctus in tpe optuno. **Uerūt amē in diluio aquarū multarū: ad eū nō appropinquabūt.** Quid est in diluio aquarū multarū? Qui natāt in diluio aquarū multarū nō appropinquāt ad deū. Quid est diluuiū aquarū multarū? Multiplicitas variarū doctrinarū. In tēdite fratres: Multe aque sunt varie doctrine. Bei vna est. Nō sūt mltē aque: sed vna aqua: siue sacramti baptismi: siue doctrine salutaris. Be ip̄a doctrina q̄ irrigamur p̄ spiritū sc̄tū dī: Bibe aquā de tuis vasis et de puteorū tuorū fontib⁹. Ad istos

fontes nō accedūt imp̄i: s; credētes in euz q̄ iustificat ipiū: iā iustificati accedūt. Alie aq̄ mltē doctrine inq̄nāt animas hoīm: qd̄ paulo ante dicebā: Alia doctrina est: fatū mihi fecit: alia doctrina casus mihi fecit: fortuna fecit. Si casib⁹ regūt hoies: nlla p̄uidētia aliqd̄ gerit: et ip̄a doctrina est. Ali⁹ dixit: Est gēs tenebrarū q̄ rebellauit aduersus deū: ip̄a facit peccare hoies. In hoc diluio aquarū multarū ad deū nō appropinquabūt: Que ē illa aqua? Illa vera q̄ manat de intimo fonte pure venēitatī. Que illa aqua ē fr̄es: nisi q̄ docet p̄fiteri dño? Que est illa aq̄ nisi q̄ docet bonū est p̄fiteri dño. Que ē illa aq̄: nisi q̄ docet hāc vocē: Bixi p̄nūciabo aduersum me iusticiā meā domino. Et ego dixi dñe miserē mei: sana animā meā: qm̄ peccaui tibi. Hec aq̄ p̄fessionis pctō p̄: hec aqua humiliatōis cordis: hec aqua vite salutarī: abh̄ciēt se: nihil d̄ se p̄sumētis: nihil sue potētie supbe tribuētis. Hec aq̄ ī nullis alienigenarū libris ē: nō in epicur̄is. nō in stoic̄. nō ī manich̄is. nō ī platon̄ic̄. Ubicūq̄ etiā iueniūt optia p̄cepta moy et discipline: hūilitas tñ ista nō inuenit. Via hūilitatis hui⁹ aliūde manat a x̄po venit. Hec via ab illo est qui cū eēt altus: humilis venit. Quid enim aliud docuit humiliādo se: fact⁹ obediens vsq̄ ad mortē: mortē aut̄ crucis? Quid aliud docuit soluēdo qd̄ nō debebat: vt nos a debito liberaret? Quid aliud docuit baptizat⁹ q̄ pctiū non fecit: crucifix⁹ qui reatū nō habebat? Quid aliud docuit nisi hāc hūilitatē: Nō īmerito ait: ego sū via et veritas et vita. In hac q̄ hūilitate p̄pinquat ad deū: qz̄ p̄pe est dñs his q̄ obtriuēt cor. In diluio aut̄ aquarū multarū ex tollētū se aduersus deū et docentū supbas impietates: ad deū nō appropinquabūt. Tu aut̄ qd̄: qui etiā iustificat⁹ es inf̄ medias illas aquas? Undiq̄ fr̄es mei etiā cū p̄fitemur pctā: p̄strepūt circa nos aq̄ ille diluuij: nō sum⁹ in illo diluio: s; circūdamur ab ip̄o diluio. Premūt nos: s; nō opprimūt: virgēt nos s; nō demergūt: Quid q̄ tu facies qz̄ in medio diluio es: ambulās ī b̄ seclō? Nō enī nō audit tales doctores: n̄ audit tales supbos: aut nō ex v̄bis eorū quotidianas patitur in corde suo p̄secutiōes. Quid q̄ dicat iste iā iustificatus et p̄sumens de deo: qui circūdatur diluio isto? **Tu mihi es refugium a pressura que circūdat me.** Refugiant illi vel ad deos suos

vel ad demones suos: vel ad vires suas: vel ad defensionē pctōz suor: mihi in isto diluuiō ē nō sfugū nisi tu: a pssura q̄ circū dedit me. **Exultatio mea redime me.** Si iā exultas: qd̄ vis rdimi: Exultatio mea redime me. Audio vocē gaudij: exultatio mea: audio gemitū: redime me. **Gaudes et gemis.** Ita inquit et gaudeo et gemo. **Gaudeo in spe: gemo adhuc in re.** Exultatio mea redime me. **Spe gaudētes ait ap̄ls.** Ergo recte exultatio mea: redime me. **Uñ rdime me: Seq̄t.** In tribulatōe patiētes. Exultatio mea redime me. **Fam iustificat⁹ erat et Ap̄ls:** Et quid ait: **Nō solū inq̄t sed etiaz nos ipsi primitias habentes sp̄s: et ipsi in nobismetipsis igemiscim⁹.** Uñ redime me. **Quia ipsi in nobismetipsis igemiscimus:** adoptionē expectātes redemptionē corporis nostri: **Ecce ergo: vnde redime me:** qz adhuc expectam⁹ in nobis igemiscētes redemptionē corporis nostri. **Uñ ergo exultatio mea.** Ibi sequit̄ idēz Ap̄ls et dicit: **Spe enī salui facti sum⁹:** Spes aut̄ que videtur nō est spes. **Qd̄ enī videt quis: quid sperat:** Si aut̄ qd̄ nō videm⁹ speramus: p̄ patientiā expectam⁹: si speras gaudes: si p̄ patientiā expectas: adhuc gemis. **Nō enī opus est patientia: vbi nihil mali p̄petierit.** **Tolerātia que dicit: patientia que dicit: sustentia que dicit: iōganimitas que dicitur: nō est nisi in malis.** **Ubi p̄meris: ubi angustia est.** Ergo si p̄ patientiā expectam⁹: adhuc dicim⁹: **Redime me a pssura q̄ circū dedit me: quia vero spe salui facti sumus: sicut vtrūqz dicim⁹: exultatio mea redime me.** **Respondet.** **Intellectū tibi dabo:** Ipse est psalm⁹ intelligentie. **Intellectū dabo tibi.** **Et statuas te in via hac qua gradieris:** **Quid est statuā te in via hac qua gradieris:** **Nō vt hereas ibi: sed vt ab ea nō aberres.** **Dabo intellectus vt cognoscas te semp: et semp gaudeas in spe ad deū: donec ad illā patriā puenias: vbi iam nō spes sed res erit.** **Obfirmabo sup te oculos meos.** **Nō a te auferam oculos meos: qz et tu nō auferes ab eo oculos tuos.** **Iā iustificat⁹: iā post remissionem peccatorū leua oculos tuos ad deū.** **Putruerat enī cor tuū cū esset in terra.** **Cū h̄ audis: sursum cor erige ne putriat:** Ergo et tu leua iā oculos tuos semp in deū: vt firmet sup te oculos suos. **Sz qd̄ times: Ne cū habeas oculos ad deū offendas: ne nō respicias ante te: et forte incurras in laque-**

um. **Noli timere.** **Ibi enī sunt oculi ipsius quos obfirmat sup te.** **Nolite inq̄t solliciti esse.** **Et ap̄ls Petrus: Q̄z sollicitudinē vestrā sup illū mittite: qz illi cura ē de vobis:** **Ergo obfirmabo sup te oculos meos.** **Tu ergo oculos tuos in illū erige: et nō timeb vt dixi: ne in laqum incurras.** **Audi alius psalmū: Oculi mei semp ad dñm.** **Et quasi diceret illi: qd̄ agis de pedib⁹ tuis: cur n̄ ante te attēdis: qm̄ ipse inquit euellet de laqo pedes meos.** **Firmabo sup te oculos meos.** **Postqz p̄misit huic et intellectū et p̄tectionē suam: p̄uertit se ad sup̄bos defendentes pctā sua. et ostendit nobis quid sit intellect⁹.** **Nolite esse sicut equus et mulus: q̄b⁹ nō est intellect⁹.** **Equus et mulus erecta ceruice sunt.** **Nō sūt equ⁹ et mulus sicut ille bos qui agnouit possessorem suū: et asin⁹ p̄sepe dñi sui.** **Nolite esse sicut equ⁹ et mulus: quib⁹ nō est intellectus:** **Quid enī patiunt tales?** **In freno et chamo maxillas eorū p̄stringe: q̄ nō appropinquāt ad te.** **Equ⁹ et mulus vis esse: vis nō habere sefforē: cōstringe os tuū et maxille tue in freno et chamo.** **Ipm̄ os tuū p̄stringe quo iactas menta tua: et taces peccata tua.** **Maxillas eorū cōstringe: qui nō appropinquāt ad te humiliādo se.** **Adulta flagella peccatorū.** **Nō est mirū si adhibito freno sequatur flagella.** **Indomitū enī aīal esse cupiebat: domatur freno et flagello: atqz vitinam perdomet.** **Merendū est enī ne numiū resistēdo indomitū relinqui mereat: et ire in suā vagā licentiā: vt dicat d̄ illo: Pordiet tāqz ex adipe iniquitas eorū: sicut de illis: quibus nō sūt impunita pctā.** **Ergo cū flagellat: corrigat: domet: qz et iste sic se dixit edomitū: equū et mulū se dixerat: qm̄ tacuit.** **Sz vñ domit⁹ est: Flagellis.** **Couersus sū iqt̄ in crūna mea: dū p̄figeret spina.** **Siue flagella dicas: siue stimulos dicas: domat deū umentū cui infidet: qz iumēto expedit vt infideat.** **Nō enī defatigat⁹ deus ambulādo pedib⁹: infedit iumēto.** **Aut vero nō pleniū mysterij est: quod asellus adduct⁹ dñō: populus mitis et māfuet⁹: portās bñi dñm asell⁹ ē: et tēdit in hierl̄m.** **Biriget enī mites in iudicio: sicut dicit alius psalmus: Docebit māfuetos vias suas: Quos māfuetos: Non erigentes ceruices aduersus domatorem suū: patientes flagella et freno: postea sic domiti: vt sine flagello ambulent: et sine freno et chamo viā teneant.**

Si carueris isto sessore: tu cades: non ille: quia multa flagella peccatoris: **Sperante autem in domino misericordia circumdabit.** Quod est refugium a pessura: Quae primo circumdat pessura: postea circumdat misericordia: quoniam misericordiam dabit: quae legem dedit: legem in flagellis: misericordiam in consolationibus. **Sperante autem in domino misericordia circumdabit: Ergo quid concludit? Letamini in domino et exultate iusti: Qui letamini in vobis: Qui impij: o superbi qui letamini in vobis: iam credentes in eum: qui iustificat impium: deputat fides vestra ad iusticiam. Letamini in domino et exultate iusti. Et exultate: sub audis in domino. Quare? Quia iam iusti. Unde iusti: Non meritis vestris: sed gratia illius. Unde iusti: Quia iustificati. Et gloriemini omnes recti corde. Quid est recti corde: Non resistentes deo. Intendat ergo caritas vestra: et intelligite rectum cor. Breuiter dico: sed tamen maxime commendandum. deo autem gratias: quod in fine est: inheret sensibus vestris. Inter rectum cor et prauum cor. hoc interest. Quisquis homo quicquid patitur propter voluntatem afflictionis: meroris: laboris: humiliationis: non tribuit nisi voluntati dei iuste: non illi dans insipientiam: quod quasi nesciat quid agat: quia tale flagellat: et talibus parcit: ipse est rectus corde. Peruersi autem corde sunt et prauum et distortum: qui omnia que patiuntur mala inique se pati dicunt: dantes illi iniquitatem: pro cuius voluntate patiuntur: aut quia non ei audent dare iniquitatem: auferunt ei gubernationem. Quia ipse inquit: non potest facere iniquum. iniquum autem est: ut ego patiar: et ille non patiar. **Concedo enim ut sim peccator: certe sunt peiores quam letantur et ego tribulor: quia hoc iniquum est: ut etiam peiores me letentur: et ego tribuler: quia aut iustus: aut minus peccator quam ille sum: et certum est apud me hoc esse iustum: et certum est apud me: quia deus non faciet iniustum.** Deus non gubernat res humanas: nec cura est illi de nobis. Ergo prauum corde: id est distortum corde tres habet sententias: Aut non est deus: dixit enim stultus in corde suo: non est deus: et fuit dictum de diluuiio illo: non defuit talis doctrina phariseorum: non defuerunt qui dicerent: non esse deum: quae gubernat omnia: et condidit omnia: sed esse multos deos vacantes sibi propter mundum: non curantes ista. Ergo aut non est deus: hoc dixit impius cui displicet quicquid illi accidit propter voluntatem: et alteri non accidit cui se proponit. Aut iniustus deus est cui ista placet: et quae haec facit: Aut non gubernat deus res humanas: nec**

cura est illi de hominibus. In istis tribus sententias magna impietas: aut negare deum: aut dicere iniustum: aut auferre illi gubernationem rerum. Quare hoc? Quia distortum est corde. Rectus est deus: et ideo distortum illi non acquiescit. Quod in alio psalmo est: **Non bonus deus israel rectis corde.** Et quia tale habebat ipse aliquando de se sententiam inquit: Quod sciuit deus: aut si est scientia in altissimo: ideo ibi subiecit: **Non dei autem pene moti sunt pedes.** Quod distortum lignum est: et si disponas in paupere equali: non collocas: non copinas: nec adiungis: semper agitat et nutat: non quia inaequale est vbi posuisti: sed quia distortum est quod posuisti: Ita et cor tuum quod prauum est et distortum: non potest collinari rectitudine dei: et non potest in illo collocari ut hereat illi et fiat rectum. Qui autem adheret domino: vnus spiritus est. **Non recti corde gloriamini dixit: Quod recti corde gloriantur: Audite gloriationem ipsorum. Non solum enim dixit: Plus: sed et gloriamur in tribulationibus.** **Magis non est magnam gloriam in gaudiis: gloriam in leticijs. rectus corde etiam in tribulatione gloriatur.** Et audi quod gloriatur in tribulatione: quia non frustra quisque: non superuacue. **Uide rectum cor: scientes inquit: quia tribulatio patientiam operatur: patientia autem probationem: probatio vero spem: spes autem non confundit: quia caritas dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum quae datus est nobis.** Sic est ergo rectum cor fratres. **Quicumque aliquid accidit: dicat: dominus dedit: dominus abstulit. Ecce rectum cor: sicut deo placuit ita factum est: sit nomen domini benedictum. Qui abstulit: quid abstulit: cui abstulit: quoniam abstulit: sit nomen domini benedictum: Et non dixit: dominus dedit: diabolus abstulit. Intendat ergo caritas vestra: ne forte dicat: sed mihi diabolus fecit. Proximus ad deum tuum refer flagellum tuum: quia nec diabolus tibi aliquid facit: nisi ille permittat qui desuper habet potestatem: aut ad penam: aut ad disciplinam. ad penam impij: ad disciplinam filij. Flagellat autem omnem filium quem recipit. **Ne te sine flagello speres futurum: nisi forte cogites exheredari. Flagellat omnem filium quem recipit. Ita ne omnem: Ubi te volebas abscondere: Omnem: et nullus exceptus: nullus sine flagello erit. Quid ad omnem: Ubi audire quem omnem: Etiam vnicus sine peccato: non tamen sine flagello. Ubi ipse vnicus portans infirmitatem tuam: et figurans in se personam tuam: tanquam caput gestans personam tuam: etiam corpus sui: cum appropinquaret passioni ex homine quem gerebat contristatus est: ut te letificaret. cotri-****